STRAHLDÜSEN
KATALOG #1
Contracor Strahldüsen robuster Düsenkern und langlebige Konstruktion 3
Neue Hochleistungs-Strahldüsen 7
Standard-Universaldüsen 14
Strahldüsen Einsteckdüsen 17
Strahldüsen Spezialdüsen 20
Inhaltsverzeichnis

fn
un
g
D
ur
ch
m
es
se
r
16
Sehr verschleißresistente Venturi Strahldüse hergestellt aus Wolframkarbid (TC).
Lebensdauer: Bis 400 Stunden. Ummantelung: Gummi.  Gewinde: Gummi, 50 mm für NHP Düsenhalter.
Einströmöffnung: 32 mm.
Artikel Nr. Typ Beschreibung
10112062 RTC-6.5 Venturi Düse, Wolframcarbid (TC), 6.5 мм x 130 мм
10112063 RTC-8.0 Venturi Düse, Wolframcarbid (TC), 8.0 мм x 150 мм
10112064 RTC-9.5 Venturi Düse, Wolframcarbid (TC), 9.5 мм x 170 мм
10112065 RTC-11.0 Venturi Düse, Wolframcarbid (TC), 11.0 мм x 200 мм
10112066 RTC-12.5 Venturi Düse, Wolframcarbid (TC), 12.5 мм x 210 мм
RTC
Länge
Ei
ns

öf
fn
un
g
D
ur
ch
m
es
se
r
Sehr verschleißresistente Venturi Strahldüsen, hergestellt aus Wolframkarbid (TC). Für Sandstrahlschläuche
mit 32 mm Innendurchmesser.
Lebensdauer: Bis 400 Stunden. Ummantelung: Aluminium.
Artikel Nr. Typ Beschreibung
10112502 HTC-6.5 Venturi Düse, Wolframcarbid (TC), 6.5 mm x 130 mm
10112503 HTC-8.0 Venturi Düse, Wolframcarbid (TC), 8.0 mm x 130 mm
10112504 HTC-9.5 Venturi Düse, Wolframcarbid (TC), 9.5 mm x 150 mm
10112505 HTC-11.0 Venturi Düse, Wolframcarbid (TC), 11.0 mm x 170 mm
10112506 HTC-12.5 Venturi Düse Wolframcarbid (TC), 12.5 mm x 120 mm
HTC
19
Sehr verschleißresistente Venturi Strahldüsen, hergestellt aus Borkarbid (B4C). Für Sandstrahlschläuche mit 25 mm
Innendurchmesser.

öf
fn
un
g
D
ur
ch
m
es
se
r
Sehr verschleißresistente Venturi Strahldüsen, hergestellt aus Borkarbid (B4C). Für Sandstrahlschläuche
mit 32 mm Innendurchmesser.
Lebensdauer: Bis 1000 Stunden. Ummantelung: Aluminium.
Artikel Nr. Typ Beschreibung
10112082 HBC-6.5 Venturi Düse, Borcarbid (B4C), 6.5 mm x 130 mm
10112083 HBC-8.0 Venturi Düse, Borcarbid (B4C), 8.0 mm x 130 mm
10112084 HBC-9.5 Venturi Düse, Borcarbid (B4C), 9.5 mm x 150 mm
10112085 HBC-11.0 Venturi Düse, Borcarbid (B4C), 11.0 mm x 170 mm
10112086 HBC-12.5 Venturi Düse, Borcarbid (B4C), 12.5 mm x 120 mm
HBC
Strahldüsen Spezialdüsen
ATC
NTC

ns
tr
öm
öf
fn
un
g
D
ur
ch
m
es
se
r
Artikel Nr. Typ Beschreibung
10112581 BTC-6.5 Winkeldüsen, Wolframkarbid, Austrittswinkel  45°, 6.5 mm x 125 mm
10112582 BTC-8.0 Winkeldüsen, Wolframkarbid, Austrittswinkel  45°, 8.0 mm x 125 mm
10112583 BTC-9.5 Winkeldüsen, Wolframkarbid, Austrittswinkel  45°, 9.5 mm x 125 mm
10112584 BTC-11.0 Winkeldüsen, Wolframkarbid, Austrittswinkel  45°, 11.0 mm x 125 mm
10112585 BTC-12.5 Winkeldüsen, Wolframkarbid, Austrittswinkel  45°, 12.5 mm x 125 mm
Winkeldüsen werden zum Strahlen von schwer zugängigen Stellen wie Rohrinnenwände oder Rückseite von
Flanschen eingesetzt. BTC Winkeldüsen sind sehr kompakt und haben einen Austrittswinkel von 45° Zum Strahlen
von schwer zugängigen Stellen. Hergestellt aus Wolframkarbid (TC). Passen zu allen Contracor Düsenhalter.
Sehr verschleißresistente Winkel-Strahldüsen. Hergestellt aus Wolframkarbid (TC).